
Id: FCB92730-3340-4133-AA45-058B74447779. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LXV/448/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/422/2023 Rady Miejskiej w Golinie z 23 listopada 2023 r. 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXII/422/2023 Rady Miejskiej w Golinie z 23 listopada 2023 r. 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

pkt XII "Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert" otrzymuje brzmienie: 

1. Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych organizacjom pozarządowym jest 

konkurs. W przypadkach wskazanych przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu np. 

zawierania umów w zakresie zlecania realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego 

konkursu ofert zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a ustawy, a także poprzez zakup usług na 

zasadach i w trybie określonych w odrębnych przepisach. 

2. Konkursy na realizację zadań publicznych będą ogłaszane nie wcześniej niż po uchwaleniu 

budżetu na 2024 rok. 

3. Burmistrz powoła komisję konkursową w celu przeprowadzenia konkursu. 

4. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący. 

5. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i miejsce 

posiedzenia komisji określa przewodniczący. 

6. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy pełnego składu osobowego. W przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos przewodniczącego. 

7. Uczestnictwo w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatne. 

8. Do zadań komisji konkursowej należy w szczególności: 

a) formalna weryfikacja złożonych ofert, 

b) merytoryczna ocena ofert spełniających wymagania formalne, 

c) propozycja podziału środków finansowych na poszczególne oferty. 

9. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

     Wojciech Wojdyński 



Id: FCB92730-3340-4133-AA45-058B74447779. Podpisany  

 

 

  
UZASADNIENIE 

 

 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 571) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

wspomnianej ustawy do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.  

 W związku z zawiadomieniem organu nadzoru Wojewody Wielkopolskiego o wszczęciu postępowania 

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr LXII/422/2023 Rady Miejskiej w Golinie  

z 23 listopada 2023 r. w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w zakresie przepisu pkt. XII ppkt 4 załącznika do przedmiotowej uchwały zasadne jest 

podjęcie uchwały zmieniającej, która uwzględnia zastrzeżenia organu nadzoru. 


